
 
 

1 
 

   
 

 

 
                       СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  

                        ОПШТИНЕ ШИПОВО 
Број  12/24 

Година  XXVI                                                                             

 

09.12.2024.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 

    На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 ,36/19 и 61/21), члана 4. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 98/13) 

и ) и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени гласник општине Шипово'', број  

12/17 и 7/19, Скупштина општине Шипово на 1. сједници - Конститутивној, одржаној 

29.11.2024. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору предсједника Скупштине општине Шипово 

  1.За предсједника Скупштине општине Шипово, на вријеме трајања мандата Скупштине 

општине, изабран је Мирко Савичић. 

  

 2.Именовани из тачке 1. овог рјешења је, у складу са Законом,  функционер општине, а 

дужност обавља са статусом запосленог лица на основу рјешења о радном односу на 

мандатни период, које ће донијети Комисија за избор и именовање Скупштине општине. 

 3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 39. алинеја 21. Закона о локалној самоуправи између осталог  прописано је да 

Скупштина општине бира и разрјешава  предсједника скупштине општине. 

 Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе  прописано је да 

се избор функционера врши у складу са изборним прописима, прописима који уређују 

систем локалне самоуправе, статутом јединице локалне самоуправе и пословником о раду 

скупштине јединице локалне самоуправе. 



 
 

2 
 

     Чланом 41. и  42. Статута општине  Шипово, између осталог прописано је да се 

предсједник Скупштине општине бира на временски период трајања мандата скупштине 

општине, те да се бира на првој сједници из реда одборника већином гласова од укупног 

броја одборника. 

     У складу са чланом 9. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе, 

а у вези са чланом 2. истог Закона прописано је да функционер своју дужност обавља са 

статусом запосленог лица по основу рјешења о раду на мандатни период утврђен 

изборним прописима. Рјешење о радном односу предсједнику Скупштине општине 

донијеће Комисија за избор и именовање Скупштине општине након избора од стране 

Скупштине општине, што је прописано чланом 5. став 1. Закона о статусу функционера 

јединице локалне самоуправе. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној  29.11.2024. године, утврдила 

приједлог кандидата за предсједника Скупштине општине Шипово као у диспозитиву 

рјешења, а у складу са чланом 53. и 177. Пословника о раду Скупштине општине Шипово. 

 

    На основу свега наведеног,након тајног гласања, већином гласова, а примјеном члана 

39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи, одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  

Против овог рјешења на може се уложити жалба, али се може покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

                                         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО                                                               

Број: 02-013-124/24                                                           ПРЕДСЈЕДАВЈУЋИ                                                            

Датум: 29.11.2024. године                                           РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                        КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                     Жељко Шушњар,с.р. 

______________________________________________________________________________                                                                                   

  На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број :97/16 ,36/19 и 61/21) и члана 36. и  42. Статута општине Шипово 

(“Службени гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19),  Скупштина општине Шипово, 

на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                          о избору потпредсједника Скупштине општине Шипово 

 

1.За потпредсједника Скупштине општине Шипово, на вријеме трајања мандата 

Скупштине општине, изабран је  Жељко Шушњар. 

 



 
 

3 
 

2. Изабрани из тачке 1. овог Рјешења у складу са законом је функционер општине, а 

дужност обавља са статусом запосленог лица на основу рјешења о радном односу на 

мандатни период. 

 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику 

општине Шипово”. 

 

                                                     О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом  39.  став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16 и 36/19)  прописано је између осталог да скупштина 

општине бира  потпредсједника Скупштине општине. 

Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе прописано је да се 

избор функционера врши у складу са Изборним законом, Законом о локалној самоуправи 

и статутом јединице локалне самоуправе. 

Чланом  41. Статута општине Шипово, прописано је да се потпредсједник Скупштине 

општине бира на временски период трајања мандата Скупштине. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној  29.11.2024. године, утврдила 

приједлог кандидата за потпредсједника Скупштине општине Шипово као у диспозитиву 

рјешења, а у складу са чланом 53. и 177. Пословника о раду Скупштине општине Шипово. 

 

        На основу свега наведеног,након тајног гласања, већином гласова, а примјеном члана 

39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи, одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  

Против овог рјешења на може се уложити жалба, али се може покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број:02-013-125/24                                                                     П Р Е Д С Ј Е Д Н И К 

Датум, 29.11.2024. године   

                                                                                                        Мирко Савичић ,с.р. 

__________________________________________________________________________  

 

На основу чланова 39. и 56. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 ,36/19 и 61/21), члана 4. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број 96/05 и 98/13) и члана 

36. Статута општине Шипово (“Службени гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  

29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

 



 
 

4 
 

                                                             Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                          о избору замјеника начелника општине Шипово 

 

1.Милена   Савичић, дипломирани  правник из Шипова, бира се за замјеника начелника 

општине Шипово на временски период трајања  мандата Скупштине која га је изабрала. 

 

2. Замјеник начелника општине је у складу са законом функционер општине, а своју 

дужност обавља са статусом запосленог лица, по основу рјешења о раду на мандатни 

период утврђен изборним прописима. 

 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику 

општине Шипово”. 

                                    

                                              О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16 , 36/19 и 61/21) прописано је између осталог да скупштина општине бира и 

разрјешава замјеника начелника општине.  

Чланом 56. истог закона прописано је да скупштина бира и разрјешава замјеника на 

приједлог начелника општине.  

Начелник општине је, у складу са чланом 56. став 1 Закона о локалној самоуправи  

предложио  Милену Савичић за замјеника начелника општине Шипово. 

Чланом 9. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе прописано је да 

функционер своју дужност обавља са статусом запосленог лица по основу рјешења о раду 

на мандатни период утврђен изборним прописима.  

 

На основу свега наведеног, након тајног гласања, већином гласова, а примјеном члана 39. 

став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи, одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења. 

 

Упутство о правном средству: 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од дана достављања  овог рјешења.    

                           

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

  Број: 02-013-126/24                                                             П Р Е Д С Ј Е Д Н И К                                                                   

  Датум, 29.11.2024. године                                                        Мирко Савичић,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. став 2. тачка  21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 и 61/21), члана 27.  Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 98/13) 

и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени гласник општине Шипово'', број  12/17 и 

7/19) , Скупштина општине  Шипово  на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  

29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 



 
 

5 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције предсједника Скупштине општине Шипово 

1. Мирку Савичићу престаје функција предсједника Скупштине општине Шипово дана  

29.11.2024. године, због истека мандата на који је биран. 

2. Права по основу радног односа и престанка функције именованом из претходне тачке 

утврдиће  се посебним актом у складу са Законом. 

3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

    О б р а з л о ж е њ е: 

 Чланом 27. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе  прописано је да 

функционеру јединице локалне самоуправе функција престаје, између осталог, и истеком 

мандата на који је биран. 

 У складу са чланом 37. Закона о локалној самоуправи и чланом 35. Статута општине 

Шипово, предсједник Скупштине општине је функционер општине и бира се на 

временски период трајања мандата Скупштине општине. 

    Члановима  28. и 30.  Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

прописана су права функционера након престанка функције.  

На основу свега наведеног, а примјеном  члана 39. став 2. тачка  21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61 /21 ), члана 27. 

Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 96/05 и 98/13), одлучено је као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Упутство о правном средству:  

Ово рјешење је коначно у управном поступку и против  истог није дозвољена жалба, али 

се може покренути управни спор тужбом код Окружног суда у Бања Лука у року од 30 

дана од достављања рјешења. 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-013-120/24                                                 

 Датум: 29.11.2024. године                                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ                                               

РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                                  КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                       

                           Жељко Шушњар,с.р 

__________________________________________________________________________ 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 27.  Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 98/13) 

и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени гласник општине Шипово'', број  12/17 и 



 
 

6 
 

7/19) , Скупштина општине  Шипово  на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  

29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције потпредсједника Скупштине општине Шипово 

    1. Жељку Шушњару престаје функција  потпредсједника Скупштине општине Шипово  

дана  29.11.2024. године , због истека мандата на који је биран. 

    2. Права по основу радног односа и престанка функције именованом из претходне тачке 

утврдиће  се посебним актом у складу са Законом. 

    3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

    О б р а з л о ж е њ е: 

    Чланом 27. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе  прописано 

је да функционеру јединице локалне самоуправе функција престаје, између осталог, и 

истеком мандата на који је биран. 

У складу са чланом 37. Закона о локалној самоуправи и чланом 35. Статута 

општине Шипово, потпредсједник Скупштине општине је функционер општине и бира се 

на временски период трајања мандата Скупштине општине. 

       Члановима  28. и 30.  Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

прописана су права функционера након престанка функције.  

 

     Скупштина општине  Шипово на 1. сједници-Конститутивној одржаној 29.11.2024. 

године донијела је рјешење као у диспозитиву. 

На основу свега наведеног, а примјеном  члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21 и 

члана 27. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 96/05 и 98/13), одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења. 

Упутство о правном средству: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и против  истог није дозвољена жалба, али 

се може покренути управни спор тужбом код Окружног суда у Бања Лука у року од 30 

дана од достављања рјешења. 

 

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-121/24                                                   ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ                                                  

РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 



 
 

7 
 

 Датум, 29.11.2024. године                     КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                                           

                                                                                           Жељко Шушњар,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

На основу чланова 39. и 56. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 27.  Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Српске'', број: 96/05 и 98/13) и члана 

36. Статута општине Шипово (“Службени гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на конститутивној сједници одржаној дана  29.11.2024. 

године, д о н и ј е л а    ј е 

                                                             Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                    о  престанку функције  замјеника начелника општине Шипово 

1. Милени Савичић из Шипова, престаје функција  замјеника начелника  општине Шипово  

дана  29.11.2024. године, због истека мандата на који је бирана. 

2. Права по основу радног односа и престанка функције именованом из претходне тачке 

утврдиће  се посебним актом у складу са Законом. 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику 

општине Шипово”. 

                                                      О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 27. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 96/05 и 98/13) прописано је да функционеру јединице 

локалне самоуправе функција престаје, између осталог и истеком мандата. 

У складу са чланом 37. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16,  36/19 и 61/21) и чланом 35. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), замјеник начелника  општине је 

функционер и бира се на временски период трајња Скупштине која га је изабрала. 

С обзиром да је мандат  Скупштине општине Шипово која ју је изабрала  истекао,  

престаје и мандат замјенику начелника општине. 

На основу свега наведеног, а примјеном  члана 39. и 56. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број :97/16, 36/19 и 61/21) и члана 27.  Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе (''Службени гласник Републике 

Српске'', број: 96/05 и 98/13), одлучено је као у диспозитиву овог рјешења 

Упутство о правном средству: 



 
 

8 
 

Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од дана 

достављања овог Рјешења, тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци. 

 

 

                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

                                                                                 ПРЕДСЈЕДАВЈУЋИ 

Број: 02-013-122/24                                         РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

Датум, 29.11.2024. године                        КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                     Жељко Шушњар, с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

   Р Е П У Б Л И К А    С Р П С К А 

          ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-114/24 

Датум: 29.11.2024. године 

 

 

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 , 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Шипово  („Сл. гласник 

општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-

Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 

                                                               Р Ј Е Ш Е Њ Е                                                  

 

                                                                    I 

 Конститутивном  сједницом Скупштине општине  Шипово до избора предсједника 

Скупштине предсједавће: 

 

1) Жељко Шушњар, предсједавајући и 

2) Станко Малиновић, члан. 

 

                                                                    II 

Радно предсједништво  предсjедава  конститутивном сједницом  до избора  предсједника 

Скупштине 

                                                                    III 

 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „ Сл. гласнику Општине 

Шипово“.  

                                                        



 
 

9 
 

                                                                                           ПРЕДСЈЕДАВЈУЋИ 

                                                                              РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                                       КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

                                                         Жељко Шушњар,с.р 

_____________________________________________________________________________ 

                                             

                                                                    

На основу члана 8.  став 5.  Пословника  o раду Скупштине општине  Шипово  

(“Службени гласник општине  Шипово”, број :12/17 , 13/19  и 8/24),  прeдсједавјући 

Радног предсједништва Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-Конститутивној ,  

одржаној дана  29.11.2024.године,  

                                                                   П Р О Г Л А Ш А В А 

 да је сазив Скупштине  општине Шипово пуноважан , у саставу: 

 

1. Јово Дакић,          

2. Станко Малиновић,  

3. Јелена Павловић,  

4. Милош Ракита,  

5. Милијана Лаловић, 

6. Фабијола Кнежевић,  

7. Синиша Панџић, 

8. Драженко Проле,  

9. Зоран Маријанац,  

10. Бојан Јовишевић,  

11. Мирко Савичић,  

12. Жељко Шушњар,  

13. Владимир Медић,  

14. Бранко Миловац, 

15. Жељко Мандић, 

16. Остоја  Ковачић,  

17. Милош Гајић,  

18. Немања Тодорчевић, 

19. Драгољуб Вујковић,  

те  да Скупштина наставља рад и да може пуноважно одлучивати. 



 
 

10 
 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-013-116/24                                            ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

 Датум: 29.11.2024. године                               РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                                  КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                     Жељко Шушњар,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 ,36/19 и 61/21), члана 36. Статута Скупштине општине  („Сл. гласник 

општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово на 1.сједници -

Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                               Р Ј Е Ш Е Њ Е 

           О престанаку мандата предсједнику   и  члановима Комисије за избор и именовање  

Скупштине општине Шипово 

I 

Констатује се престанак мандата предсједнику и члановима Комисије за избор и именовање  

Скупштине општине Шипово , због истека мандата на који су бирани и то: 

 

1. Милијана Лаловић, за предсједника, 

2. Милош Ракита, за члана, 

3.  Златко Келеч, за члана, 

4.  Мирко Савичић, за члана и 

5.  Срђен Петковић, за члана. 

 

                                                                  II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Шипово''. 

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-117/24                                              ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Датум, 29.11.2024.године                               РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                             КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 



 
 

11 
 

 

                                                                                       Жељко Шушњар,с.р. 

______________________________________________________________________________ 
   

 

                                          

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 , 36/19 и 61/21), члана 36. Статута Општине Шипово („Сл. гласник 

општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19)  Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-

Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024..године, д о н и ј е л а    ј е 

 
 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                             о избору и именовању  Комисије за избор и именовање 

 

 

                                                                                I 

У Комисију за избор и именовање Скупштине општине Шипово, бирају се: 

 

1. Синша Панџић, за предсједника, 

2. Јелена Павловић , за члана, 

3. Жељко Мандић, за члана, 

4. Фабијола Кнежевић, за члана и 

5. Станко Малиновић, за члана. 
 

                                                                               II 

Комисија обавља послове у складу са чланом 53. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                    III                                                                            

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

   Број: 02-013-118/24                                                      ПРЕДСЈЕДАВЈУЋИ 

  Датум:29.11.2024. године                                   РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                                       КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                        Жељко Шушњар,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

На основу  члана 36. Статута општине Шипово ("Службени гласник општине Шипово“ , 

број: 12/17 и 7/19)  и  члана 7. став 1. тачка 6. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“ , број: 12/17, 13/19 и 8/24 Скупштина општине 

Шипово, на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године, д о н и ј е л а    

ј е 

                                                         Р Ј Е Ш Е Њ Е 



 
 

12 
 

                                                                            I  
Констатује се престанак мандата одборницима у Скупштини општине Шипово у 

мандатном сазиву 2020-2024. године са 05.11.2024. године , и то:  

 

1.Мирко Савичић, 

 

2.Жељко Шушњар, 

 

2.Жељко Антонић,        

 

3. Милош Ракита, 

 

4. Драженко Проле,  

 

5. Грујо Малиновић, 

 

6. Мирко Пиљић, 

 

7. Милијана Лаловић, 

 

8. Данијела Девић, 

 

9. Златко Келеч, 

 

10. Марко Савичић, 

 

11. Милош  Митрић, 

 

12. Драгољуб Вујковић, 

 

13.Милан Плавшић, 

 

14. Вера Симетић, 

 

15. Ђуро Гроздић, 

 

17.Бранко Миловац, 

 

18.Милован Пиљић и 

 

19.Срђен Петковић. 
  

                                                                             II 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 



 
 

13 
 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-013-119/24                                                       ПРЕДСЈЕДАВЈУЋИ             

 Датум: 29.11.2024. године                                  РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                                             КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ  

                                                                                        Жељко Шушњар,с.р. 

_____________________________________________________________________ 

 

 

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 ,36/19 и 61/21), члана 36. Статута Скупштине општине  („Сл. гласник 

општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово на 1.сједници -

Конститутивној , одржаној дана 29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

                                                               Р Ј Е Ш Е Њ Е 

           О престанаку мандата предсједницима   и  члановима сталних радних тијела                

Скупштине општине Шипово 

I 

Констатује се престанак мандата предсједницима и члановима сталних радних тијела 

Скупштине општине Шипово у сазиву 2020. -2024. године , због истека мандата на који су 

изабрани , и то: 

 а) Комисије за буџет и финансије: 

1. Мaрко Савичић , за предсједника, 

2. Милијана Лаловић, за члана, 

3. Грујо Малиновић , за члана, 

4. Драган Гајић, за члана и 

5. Срђен Петковић, за члана. 

 

    б)Комисије за планирање општинског развоја и просторно уређење: 

1. Милан Плавшић, за предсједника, 

2. Мирко Савичић, за замјеника предсједника, 

3. Златко Келеч, за члана, 

4. Срђен Петковић, за члана, 

5. Драгољуб Вујковић, за члана, 

6. Немања Тодорчевић,за члана, 



 
 

14 
 

7. Бранко Миловац, за члана, 

8. Милош Зечевић, за члана, 

9.Зоран Маријанац, за члана, 

10.Драган Дувњак, за члана и 

11.Жељко Мандић, за члана.                                             

    в)Одбора за  здравље: 
 

1.  Данијела Девић, за предсједника, 

2.  Драженко Проле, за члана, 

3.  Немања Тодорчевић, за члана, 

4.  Гордана Купрешак, за члана и 

5.  Биљана Шипрага, за члана. 

 

    г)Комисије за статут и прописе:  
1. Жељко Шушњар , за предсједника, 

2. Жељко Антонић, за  члана, 

3. Златко Келеч, за члана, 

4. Ведрана Каурин,за члана и 

5. Драгана Малиновић, за члана. 

 

    д) Комисије за мјесне заједнице: 
 

1.Мирко Пиљић, за предсједника, 

2. Данијела Девић, за члана, 

3. Драгољуб Вујковић, за члана, 

4. Драган Гајић, за члана и 

5. Срђен Петковић, за члана. 

 

 ђ)Комисије за равноправност полова: 

 
1. Милијана Лаловић, за предсједника, 

2. Драган Шарић, за члана, 

3. Срђен Петковић, за члана 



 
 

15 
 

4. Мирјана Гавранић, за члана и 

5. Наташа Зекановић, за члана. 

 

  е)Комисије за спровођење кодекса понашања: 

 
1.Драган Гајић, за предсједника, 

2. Златко Келеч, за  члана, 

3. Милош Ракита, за члана, 

4. Сања Проле, за члана и 

5.Гордана Купрешак ,за члана. 

 

   ж)Комисије за вјерска питања: 

 
1. Мирко Пиљић , за предсједника, 

2. Драган Шарић, за  члана, 

3.Жељко Антонић, за члана,                                                                         

 

 з)Комисије за заштиту околине , културног и природног наслеђа: 
 

1. Немања Тодорчевић , за предсједника, 

2. Милијана Лаловић, за  члана, 

3. Жељко Антонић, за члана, 

4. Драган Шарић, за члана и 

5. Бранко Миловац, за члана. 

 

   и)Комисије за награде и признања: 

 
1. Драженко Проле, за предсједника, 

2. Данијела Девић, за члан, 

3. Милош Митрић,за члана, 

4. Драгољуб Вујковић,за члана и 

5. Немања Тодорчевић, за члана. 

 

  ј) Комисије за омладину , спорт и кутуру: 

 



 
 

16 
 

1. Грујо Малиновић , за предсједника, 

2. Златко Келеч, за члана, 

3. Милош Митрић,за члана, 

4. Огњен Косовац, за члана и 

5. Душко Сакан, за члана.                                                 

к)Одбора за заштиту људских права, друштвени надзор и представке: 
 

1. Жељко Шушњар, за предсједника, 

2. Жељко Антонић, за члана, 

3. Драган Гајић, за члана, 

4. Драган Шарић, за члана и 

5. Драгољуб Вујковић за члана. 

 

л) Одбора за регионалну и међународну сарадњу: 
 

1. Милан Плавшић, за предсједника, 

2. Жељко Шушњар , за члана, 

3. Немања Тодорчевић, за члана, 

4. Драган Гајић, за члана и 

5. Грујо Малиновић, за члана 

 

 

                                                                  II 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Шипово''. 

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-127/24                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024. године                                                                    Мирко Савичић,с.р. 

________________________________________________________________________________                                                                                                           

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 



 
 

17 
 

 

 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                                           о избору   Комисије за мјесне заједнице 

 

 

                                                                                I 

У Комисију за мјесне заједнице Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

1. Фабијола Кнежевић, за предсједника, 

2. Остоја Ковачић, за члана, 

3. Драгољуб Вујковић, за члана, 

4. Немања Тодорчевић, за члана и 

5. Жељко Шушњар, за члана. 

 
 

                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 65. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

 Број: 02-013-128/24                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                               Мирко Савичић,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 
                                                                                          
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 
 

                                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е 

  о избору  Комисије за планирање општинског развоја и просторно уређење 

 

 

                                                                                I 

 

У  Комисију за планирање општинског развоја и просторно уређење Скупштине општине Шипово 

изабрани су: 

 

1. Мирко Савичић, за предсједника, 



 
 

18 
 

2. Јово Дакић, за замјеника предсједника, 

3. Милош Ракита, за члана, 

4. Синиша Панџић,за члана, 

5. Драгољуб Вујковић, за члана, 

6. Немања Тодорчевић,за члана, 

7. Бранко Миловац, за члана, 

8. Милош Зечевић, за члана, 

9. Зоран Маријанац за члана, 

10. Драган Дувњак, за члана и 

11. Жељко Мандић, за члана. 

 
 

                                                                               II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 73. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“, број: 12/17, 13/19  и 8/24). 

 

                                                                    III 

 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

 Број: 02-013-129/24                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                Мирко Савичић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                                                    
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 
 

 

 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                                 о избору   Комисије за равноправност полова 

 

                                                                                I 

 

У Комисију за равноправност полова Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

1. Милијана Лаловић , за предсједника, 

2. Синиша Панџић, за члана, 

3. Станко Малиновић, за члана 

4. Мирајана Гавранић, за члана и 

5. Наташа Зекановић, за члана. 



 
 

19 
 

 
                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 69. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

 

 

                                                                   III 

 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

       

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-13024                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                Мирко Савичић,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 
                                                                                 
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 
 

 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                              о избору  Комисије за спровођење кодекса понашања 

 

 

                                                                                I 

 

У Комисију за спровођење кодекса понашања Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

1. Жељко Мандић, за предсједника, 

2. Мирко Савичић, за  члана, 

3. Синиша Панџић, за члана, 

4. Владимир Медић, за члана и 

5. Милош Ракита,за члана. 
 

                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 71. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

                                                                   

 



 
 

20 
 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-131/24                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                Мирко Савичић,с.р. 

____________________________________________________________________________ 
                                                                                                      
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 
 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                                о избору  Комисије за статут и прописе 

 

                                                                                I 

 

У Комисију за статут и прописе Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

1. Жељко Шушњар  , за предсједника, 

2. Милош Ракита, за  члана, 

3. Јелена Павловић, за члана, 

4. Ведрана Каурин,за члана и 

5. Драгана Малиновић, за члана. 
 

                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 55. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-132/24                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                Мирко Савичић,с.р. 

________________________________________________________________________ 

 
                                                                                   
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 
 



 
 

21 
 

 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                                            о избору  Комисије за буџет и финасије 

 

 

                                                                                I 

 

У Комисију за буџет и финасије Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

1. Мирко Савичић , за предсједника, 

2. Милијана Лаловић, за члана, 

3. Фабијола Кнежевић , за члана, 

4. Јелена Павловић, за члана и 

5. Остоја Ковачић, за члана. 
 

                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 57. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-133/24                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                Мирко Савичић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 
                                                                                                
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 
 

 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                               о избору Комисије за вјерска питања 

 

 

                                                                                I 

 

У Комисију за  вјерска питања Скупштине општине Шипово, бирају се: 

 

1. Синиша Панџић , за предсједника, 

2. Владимир Медић, за  члана и 

3. Остоја Ковачић, за члана. 



 
 

22 
 

 

                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 61. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

 

 

                                                                   III 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

 Број: 02-013-134/24                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                           Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                                                        
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 
 

                                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е 

   о избору  Комисије за заштиту околине , културног и природног наслеђа 

 

 

                                                                                I 

 

У   Комисије за заштиту околине , културног и природног наслеђа Скупштине општине Шипово 

изабрани су: 

 

1. Немања Тодорчевић , за предсједника, 

2. Милијана Лаловић, за  члана, 

3. Фабијола Кнежевић, за члана, 

4. Владимир Медић, за члана и 

5.  Синиша Панџић , за члана. 
 

                                                                              II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  67. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 



 
 

23 
 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-135/24                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                             Мирко Савичић,с.р 

 

____________________________________________________________________________                                                                         

                                             

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана н 29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 
 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                              о избору  Комисије за награде и признања 

 

 

 

                                                                                I 

 

У Комисију за  награде и признања Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

1. Јелена Павловић, за предсједника, 

2. Мирко Савичић, за члан, 

3. Милош Гајић,за члана, 

4. Станко Малиновић,за члана и 

5. Бојан Јовишевић, за члана. 
 

                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 59. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-136/24                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                  Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 

       



 
 

24 
 

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 
                                                                                                   
 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                              о избору  Комисије за омладину , спорт и кутуру 

 

                                                                                I 

 

У Комисију за  омладину, спорт и културу Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

1. Станко Малиновић, за предсједника, 

2. Жељко Шушњар, за члана, 

3. Синиша Панџић,за члана, 

4. Душко Сакан, за члана и 

5. Немања Тодорчевић, за члана. 
 

                                                                             II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 63. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

 Број: 02-013-137/24                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                  Мирко Савичић,с.р. 

___________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                        
                                                                                  
На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 
 

 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ E  

         о избору Одбора за заштиту људска права, друштвени надзор и представке 

 

 



 
 

25 
 

                                                                                I 

 

У Одбор за заштиту људска права, друштвени надзор и представке Скупштине општине Шипово 

изабрани су: 

 

1. Жељко Шушњар,за предсједника, 

2. Милош Ракита, за члана, 

3. Немања Тодорчевић, за члана, 

4. Ведрана Каурин, за члана и 

5. Зоран Маријанац, за члана. 

 
                                                                             II 

 

 Одбор обавља послове у складу са чланом  75. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-138/24                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                  Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 
                
 На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                               Р Ј Е Ш Е Њ E  

                                             о избору  Одбора за  здравље 

                                                                                I 

У Одбор за здравље Скупштине општине Шипово изабрани су: 

1.  Немања Тодорчевић, за предсједника, 

2.  Станко Малиновић, за члана, 

3.  Жељко Мандић, за члана, 

4. Стана  Вујнић, за члана и 



 
 

26 
 

5. Биљана Шипрага , за члана. 

 

                                                                             II 

 Одбор обавља послове у складу са чланом  79. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

                                                                           III 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Шипово'' 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-013-139/24                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                  Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово,  на 1. 

сједници-Конститутивној , одржаној дана  29.11.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 
                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ E 

                    о избору Одбора за регионалну и међународну сарадњу 

 

 

                                                                       I 

У  Одбор за регионалну и међународну сарадњу  Скупштине општине Шипово изабрани су: 

 

 

1. Јово Дакић, за предсједника, 

2. Жељко Шушњар , за члана, 

3. Немања Тодорчевић, за члана, 

4. Станко Малиновић, за члана и 

5. Синиша Панџић, за члана. 

 
                                                                             II 

 Одбор обавља послове у складу са чланом  77. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово. 

 

                                                                   III 

Ово рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 



 
 

27 
 

 

 

 Број: 02-013-140/24                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.11.2024. године                                                  Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 
                                                                                  
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број : 97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 52. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени гласник општине 

Шипово'', број : 12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-

Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године,   д о н и ј е л а    ј е 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                             о разрјешењу  секретара Скупштине општине Шипово  

1.Зоран Дакић, дипломирани правник из Шипова , разрјешава  се дужности  секретара 

Скупштине општине Шипово  , због истека  времана  на који је именован. 

2.  Именована из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након разрјешења , 

остварује  у складу са законом, а на основу рјешења  начелника општине.  

3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

                                                       Образложење 

Рјешењем Скупштине општине број 02-013-75/24  од  23.4.2021. .године Зоран Дакић из 

Шипова ,именован je за  секретара Скупштине општине Шипово, на вријеме трајања 

мандата Скупштине општине.   

Како је мандат Скупштине општине претходног сазива престао ,   престаје и мандат 

секретару Скупштине општине.  

Чланом  53. Статута општине  Шипово, прописано је да мандат секретара Скупштине 

траје док траје мандат сазива скупштине општине која  га је изабрала, те је стога 

неопходно разријешити секретара Скупштине, због истека мандата на који је именован. 

 Након разрјешења, права по основу радног односа секретару скупштине  утврдиће се у 

складу са одредбом члана 57. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16),                         

о чему рјешење доноси начелник општине.  

  На основу свега наведеног, Скупштина општине Шипово на 1. сједници-Конститутивној 

одржаној  29.11.2024. године донијела је рјешење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: 

Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине  Шипово у року 

од 15 дана од дана достављања рјешења. 



 
 

28 
 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-141/24                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                            Мирко Савичић,с.р. 

___________________________________________________________________________                                                                                           

    На основу члана 39. став 2. тачка 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 и 61/21), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ ,број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени 

гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово, на 1. 

сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године,    д о н и ј е л а    ј е 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е        

 о разрјешењу начелника  Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове 

1.Дарко Антић, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, разрјешава се дужности  

начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове, због истека  мандата  

на који је именован. 

2. Именовани  из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након разрјешења , 

остварује  у складу са законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  

 3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                                   О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Шипово је својим рјешењем број: 02-013-75/21 од  23.4.2021 године, 

именовала  Антић Дарка, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, за  начелника 

Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове  на вријеме трајања   мандата  

Скупштине  .         

Чалном 55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) између осталог  

прописано је  да мандат начелника одјељења траје  док траје  мандат  сазива Скупштине 

који га је изабрао.  

        Како je истекло вријеме трајања мандата Скупштине општине, било је неопходно 

донијети рјешење о разрјешењу Дарка Антића  дужности  начелника Одјељењa за 

урбанизам и стамбено-комуналне послове . 

Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као у 

диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 



 
 

29 
 

      На остваривање права по основу радног односа након разрјешења , на лице које је 

обављало послове начелника одјељења, примјењују одредбе Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе. 

      Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној  29.11.2024. године, примјеном  

члана 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21),донијела рјешење као у диспозитиву. 

 

Упутство о правном средству: 

Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Шипово у року 

од 15 дана од дана достављања рјешења. 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-142/24                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                            Мирко Савичић,с.р. 

_____________________________________________________________________________                                                                                                                                                              

    На основу члана 39. став 2. тачка 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 и 61/21), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ ,број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени 

гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово, на 1. 

сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године,    д о н и ј е л а    ј е 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е        

  о разрјешењу начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду 

     1.Милијана Јокић, дипломирани економиста из Шипова, разрјешава се дужности  

начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду, због истека  

времана  на који је именована.   

    2. Именована из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 

разрјешења , остварује  у складу са законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  

    3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                                   О б р а з л о ж е њ е 

       Скупштина општине Шипово је својим рјешењем број: 02-13-79/21 од  23.4.2021. 

године, именовала Милијану Јокић из Шипова, за начелника Одјељења за буџет, 

финансије, управљање развојем и привреду   на вријеме трајања   мандата  Скупштине  . 



 
 

30 
 

        Чалном 55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) између осталог  

прописано је  да мандат начелника одјељења траје  док траје  мандат  сазива Скупштине 

који га је изабрао.  

        Како je истекло вријеме трајања мандата Скупштине општине, било је неопходно 

донијети рјешење о разрјешењу Милијане Јокић  дужности  начелника Одјељења за буџет, 

финансије, управљање развојем и привреду . 

Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као у 

диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 

      На остваривање права по основу радног односа након разрјешења , на лице које је 

обављало послове начелника одјељења примјењују одредбе Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе. 

      Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној  29.11.2024 године, примјеном  

члана 39.   Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16 и 36/19),донијела рјешење као у диспозитив 

Упутство о правном средству: 

Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Шипово у року 

од 15 дана од дана достављања рјешења. 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-143/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                            Мирко Савичић ,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                 

    На основу члана 39. став 2. тачка 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 и 61/21), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ ,број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени 

гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово, на 1. 

сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                             о разрјешењу   начелника Одјељења за  општу управу  

1.Славица Козомора, дипломирани правник из Шипова , разрјешава  се дужности  

начелника Одјељења за  општу управу, због истека  мандата  на који је именована. 



 
 

31 
 

2.Именована из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након разрјешења , 

остварује  у складу са Законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово. 

 

 

                                                       Образложење 

Скупштина општине Шипово је својим рјешењем број: 02-013-81/21  од  23.4.2021. 

године, именовала Славицу Козомора, дипломирани  правник из Шипова, за начелника 

Одјељења за општу управу   на ријеме трајања   мандата  Скупштине  . 

        Чалном 55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) између осталог  

прописано је  да мандат начелника одјељења траје  док траје  мандат  сазива Скупштине 

који га је изабрао.  

        Како je истекло вријеме трајања мандата Скупштине општине, било је неопходно 

донијети рјешење о разрјешењу Славице Козоморе   дужности  начелника Одјељења за 

општу управу. 

Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као 

у диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 

       На остваривање права по основу радног односа након разрјешења , на лице које је 

обављало послове начелника одјељења, примјењују одредбе Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе. 

      Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној  29.11.2024. године, примјеном  

члана 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16,  36/19 и 61/21), донијела рјешење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: 

Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Шипово у року 

од 15 дана од дана достављања рјешења. 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО   

Број: 02-013-144/24                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                          Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________                                                                                                 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16,  36/19 И 61/21), члана 4. тачка 2. Закона о министарским, владиним и 



 
 

32 
 

другим именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени гласник општине Шипово'', број  

12/17 и 7/19) , Скупштина општине  Шипово  на  1. сједници-Конститутивној 

одржаној   дана  29.11.2024.године,   д о н и ј е л а    ј е 

                                Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности секретара Скупштине општине Шипово 

    1. Зоран Дакић, дипломирани правник, именује се за вршиоца  дужности секретара 

Скупштине општине  Шипово, са 29.11.2024. године, до завршетка поступка јавне 

конкуренције, а најдуже за период до 90 дана. 

    2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                            О б р а з л о ж е њ е: 

 Скупштина општине Шипово је својим рјешењем број: 02-013-141/24 од 29.11.2024. 

године разријешила дужности секретара Скупштине због истека мандата на који је 

именован, мјесто секретара је остало упражњено до завршетка поступка избора и 

именовање секретара Скупштине општине у складу са законом и одлуком Скупштине 

општине о расписивању јавног конкурса за избор и именовање секретара Скупштине 

општине. 

 Чланом 52. став 4. Закона о службеницима и најештеницима  у органима јединица 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број 97/16) прописано је да након престанка 

мандата секретара скупштине општине, скупштина општине до окончања поступка 

именовања секретара Скупштине општине у складу са законом  именује вршиоца 

дужности секретара, а најдуже за период до 90 дана.  

    Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној  29.11.2024.године утврдила је 

приједлог рјешења као у диспозитиву и предложила Скупштини општине доношење 

истог.  

    Скупштина општине на 1. сједници-Конститутивној одржаној 29.11.2024. године 

донијела је рјешење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: 

Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине  Шипово у року 

од 8 дана од дана пријема рјешења. 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО     

Број: 02-013-145/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                            Мирко Савичић,с.р. 

_________________________________________________________________________                                                                                               

          На основу  члана 39. Закона о локалној самоуправи „“Сл. гласник РС“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21),  члана 55.  став 4. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 



 
 

33 
 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16) и члана 

36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  

29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е                                                                                                            

                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o именовању в.д. начелник Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове 

 

1. Дарко Антић, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, именује се за вршиоца 

дужности начелникa Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове, са 

29.11.2024. године  до завршетка поступка јавне конкуренције а најдуже за период до 90 

дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                               О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Шипово је рјешењем број: 02-013-142/24  од 29.11.2024.године, 

разрјешила је Дарка Антића дужности начелникa Одјељењa за урбанизам и стамбено-

комуналне послове, због истека  мандата  на који је именован. 

 

С обзиром на  наведено, те чињеницу да је  радно мјесто начелника Одјељења     

упражњено до завршетка  поступка јавне конкуренције,  Начелник општине Шипово је 

утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и предложио Скупштини општине Шипово 

доношење истог. 

Скупштина општине Шипово  је примјеном члана 55.став  4. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16) , одлучила као у диспозитиву овог рјешења. 

Упутство о правном средству: 

Прoтив овог рјeшeњa може се изјавити жалба Одбору за жалбе јединице локалне 

самоуправе Општине Шипово у року од  8 дана од дана достављања рјешења.  

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

     

Број: 02-013-146/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                           Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 



 
 

34 
 

                                                                                                 

         На основу  члана 39. Закона о локалној самоуправи „“Сл. гласник РС“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21),  члана 55.  став 4. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16) и члана 

36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  

29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o именовању в.д. начелник Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду 

                                        

1. Милијана Јокић, дипломирани економиста из Шипова, именује се за вршиоца дужности 

начелника  Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду, са  

29.11.2024.године  до завршетка поступка јавне конкуренције а најдуже за период до 90 

дана. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

                                               О б р а з л о ж е њ е 

 

    Скупштина општине Шипово је рјешењем број: 02-013-143/24 од  29.11.2024.године, 

разрјешила је Милијану Јокић дужности  начелника Одјељења за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду, због истека времена на који је именована. 

С обзиром на  наведено, те чињеницу да је  радно мјесто начелника Одјељења     

упражњено до завршетка  поступка јавне конкуренције, Начелник општине Шипово је 

утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и предложио Скупштини општине Шипово 

доношење истог. 

Скупштина општине Шипово  је примјеном члана 55.став  4. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16) , одлучила као у диспозитиву овог рјешења. 

Упутство о правном средству: 

Прoтив овог рјeшeњa може се изјавити жалба Одбору за жалбе јединице локалне 

самоуправе Општине Шипово у року од  8 дана од дана достављања рјешења.  

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 



 
 

35 
 

  

Број: 02-013-146/24                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                                Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 

          На основу  члана 39. Закона о локалној самоуправи „“Сл. гласник РС“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21),  члана 55.  став 4. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16) и члана 

36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  

29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е                                                                                                       

                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                             o именовању в.д. начелник Одјељења за општу управу                                        

1.Славица Козомора , дипломирани  правник из Шипова, именује се за вршиоца дужности 

начелника  Одјељења за  општу управу , са 29.11.2024.године  до завршетка поступка 

јавне конкуренције а најдуже за период до 90 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

                                               О б р а з л о ж е њ е 

    Скупштина општине Шипово је рјешењем број: 02-013-144/24  од  29.11.2024.године, 

разрјешила је Славицу Козомора  дужности  начелника Одјељења за  општу управу, због 

истека времена на који је именована. 

С обзиром на  наведено, те чињеницу да је  радно мјесто начелника Одјељења     

упражњено до завршетка  поступка јавне конкуренције, Начелник општине Шипово је 

утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и предложио Скупштини општине Шипово 

доношење истог. 

Скупштина општине Шипово  је примјеном члана 55.став  4. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16) , одлучила као у диспозитиву овог рјешења. 

Упутство о правном средству: 

Прoтив овог рјeшeњa може се изјавити жалба Одбору за жалбе јединице локалне 

самоуправе Општине Шипово у року од  8 дана од дана достављања рјешења.  

                 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 



 
 

36 
 

Број: 02-013-147/24                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024.године                                                          Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

                                                                                                

         На основу члана 22. Породичног закона (''Службени гласник Републике Српске'', број 

54/02, 41/08 и 63/14) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово, на 1. сједници-

Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                        О Д Л У К У 

             о одређивању одборника који ће присуствовати закључењу брака 

 

                                                        I 

        За присуствовање при закључивању брака у име Општине Шипово делегирају  

се сви одборници  Скупштине Општине Шипово којима је додjељен мандат   

од стране Централне  изборне комисије Босне и Херцеговине, и то: 

Јово Дакић,          

Станко Малиновић,  

Јелена Павловић,  

Милош Ракита,  

Милијана Лаловић, 

Фабијола Кнежевић,  

Синиша Панџић, 

Драженко Проле,  

Зоран Маријанац,  

Бојан Јовишевић,  

Мирко Савичић,  

Жељко Шушњар,  

Владимир Медић,  



 
 

37 
 

Бранко Миловац, 

Жељко Мандић, 

Остоја  Ковачић,  

Милош Гајић,  

Немања Тодорчевић и  

Драгољуб Вујковић. 

 

                                                          II 

      Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању одборника 

који ће присуствовати закључењу брака (''Службени гласник општине Шипово'', број   

10/20). 

                                                            III 

       Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику 

општине Шипово”. 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БРОЈ: 02-013-148/24                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАНА: 29.11.2024. године                                                       Мирко Савичић,с.р.                                               

_____________________________________________________________________________ 

На основу члана 39. и 48. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број :97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине  Шипово“, број: 12/17 и 7/19) Скупштина општине Шипово, на 1. 

сједници-Конститутивној ,  одржаној дана  29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

                                                       Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                      о именовању Комисије за примопредају дужности  

I  Именује се Комисија за примопредају дужности  између лица из члана 48.став 5. Закона 

о локалној самоуправи   , на период од четири године, са могућношћу поновног 

именовања, у сљедећем саставу:  

1.Татјана  Ковач, службеник, предсједник,  

2. Предраг Каурин, службеник, замјеник предсједника, 

3. Радослав Тривунчић, службеник, члан, 



 
 

38 
 

4. Милан Качар, службеник, замјеник члана, 

5. Биљана Шобић, службеник, члан и 

6. Марко Добратић, замјеник члана. 

II Задатак Комисије из тачке 1. овог рјешења је да у складу са Законом о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) изврши 

примопредају дужности између лица из члана 48.став 5. наведеног закона. 

III  Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи рјешење  број: 02-020-53/20   од 

31.12.2020. године. 

IV Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                                               Образложење  

Чланом 46. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16 и 36/19) прописано је да се у случају престанка мандата функционера јединице 

локалне самоуправе, врши примопредаја дужности између функционера, а ставом 5. да се 

одредбе о примопредаји дужности сходно примјењују и у случајевима примопредаје 

дужности између именованих, односно постављених службеника на руководећим радним 

мјестима.  

Чланом 48. истог закона прописано је да се примопредаја дужности врши у присуству 

Комисије за примопредјау дужности, коју именује скупштина на период четири године, са 

могућношћу поновног именовања, те да комисија има три члана, од којих је један члан 

предсједник комисије , а чланови комисије имају замјенике. 

 Истим чланом став 5. прописано је да када се примопредаја дужности врши између 

градоначелника, односно начелника општине, или између службеника на руководећим 

радним мјестима, Комисија се именује из реда запослених у општинској управи.  

С обзиром на изложено, ријешено је као у диспозитиву рјешења.  

Упутство о правном средству: 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од дана достављања рјешења.  

 

                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-152/24                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.11.2024. године                                                                   Мирко Савичић  ,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 



 
 

39 
 

 

 

 

 

 

Р Е П У Б Л И К А    С Р П С К А 

          ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-115/24 

Датум: 29.11.2024. године 

 
 

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 , 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Шипово  („Сл. гласник општине 

Шипово“, број: 12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово, на 1. сједници-Конститутивној ,  

одржаној дана  29.11.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

 
                                                           О Д Л У К У 

 

                                                                  I 

 

 Овлашћује  се Жељко Шушњар, члан Радног предсједништва  да  предсједава сједницом 

Скупштине општине Шипово  до избора предсједника Скупштине. 

 

                                                                 II 

Ово Одлука  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Шипово''.  

                                              О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 5. став 4. Пословника о раду Скупштине општине Шипово прописано је да 

првом сједницом Скупштине до избора предсједника предсједава најстарији одборник 

новог сазива коме у раду помажу два најмлађа одборника новог сазива који су чланови 

Радног предсједништва из реда политичких странака које имају највећи број одборника у 

Скупштини. 

С обзиром да  је најстарији одборник новог сазива  Драгољуб Вујковић  рекао да 

није спреман да предсједава Скупштином до избора предсједника СО-е  Шипово  ,  било је 

неопходно да Скупштина овласти једног од чланова  Радног предсједништва  да  предсједава 

сједницом Скупштине општине Шипово  до избора предсједника Скупштине. 

 

  Уважавајући наведено, те чињеницу да је Јово Дакић , прердсједник Клуба 

одборника СНСД, ДНС и СПС  предложио да Скупштина овласти Жељка Шушњара члана 

Радног предсједништва  да  предсједава сједницом Скупштине општине Шипово  до избора 

предсједника Скупштине,  одлучено као у диспозитиву ове одлуке.                                 

                                 

                                                                                           ПРЕДСЈЕДАВЈУЋИ 

                                                                              РАДНОГ   ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

                                                                       КОНСТИТУТИВНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 



 
 

40 
 

 

                                                                                          Жељко Шушњар,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

                                                        

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 01-123- 1/24 

Датум: 25.10.2024. године 

На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67 став (1) Статута општине Шипово (Службени 

гласник Општине Шипово“ број 12/17 и 7/19) у вези са  чланом 6  Правилника о пријему у 

радни однос приправника у Општинској управи општине Шипово („Службени гласник 

општине Шипово“, број 6/17) Начелник  доноси 

П Л А Н  

пријема приправника у Општинској управи општине Шипово 

Члан 1. 

Овим планом утврђује пријем приправника у Општинској управи општине Шипово 

у 2024. години. 

Члан 2. 

У 2024. години планира се пријем  два приправника високе стручне спреме и то: 

1. Дипломирани правник - први циклус студија са остварених најмање 240 ECTS бодова; 

2. Дипломирани економиста - први циклус студија са остварених најмање 240 ECTS бодова. 

Члан 3. 

Средства за финансирање плате приправника, доприноса за плате и средства на име 

накнада, која приправнику припадају по основу радног односа, ће се обезбиједити дијелом 

кроз „Програм подршке запошљавању младих са ВСС у статусу приправника у 2024. 

години“ ЈУ Завода за запошљавање РС, Пале, и дијелом  у буџету општине Шипово за 2024. 

годину. 

Члан 4. 

О извршењу овог плана стараће се Начелник, односно надлежнo одјељењe или одсјек 

којe Начелник одреди. 

Члан 5. 

Овај план ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Шипово“. 

                               НАЧЕЛНИК 

                             Милан Ковач,с.р. 

 



 
 

41 
 

____________________________________________________________________________ 

 

  На основу члана 82. став (3) Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр:97/16, 36/19 и 61/21), члана 11. Правилника о начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем имовине и обавеза Општине 

Шипово (''Службени гласник Општине Шипово'', бр:12/18, 4/22 и 15/23) и члана 67. Статута 

Општине Шипово (''Службени гласник Општине Шипово'', бр:12/17 и 7/19), Начелник 

Општине Шипово, донио је: 

 

О Д Л У К У 

О ПОПИСУ ИМОВИНЕ И ОБАВЕЗА ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Попис имовине и обавеза Општине Шипово за 2024.годину врши се са стањем на дан 

31.12.2024.године. 

Члан 2. 

 

За потребе пописа из члана 1. одлуке, Начелник Општине формираће три (3) пописне 

комисије и то: 

- Централна пописна комисија, 

- Комисија за попис нефинансијске имовине у сталним средствима и 

- Комисија за попис потраживања, обавеза, жиро рачуна и благајни. 

  

 

Члан 3 

 

Све комисије су дужне да прије почетка пописа сачине План рада из свог дјелокруга и 

доставе га Централној пописној комисији и Одјељењу за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду. 

 

Комисија за попис нефинансијске имовине у сталним средствима је дужна: 

1.  унијети у пописне листе добивене од Одјељења за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду, стање имовине у физичким величинама, а затим заједно са 

Одјељењем за буџет, финансије, управљање развојем и привреду обавезно утврди 

разлике између стања утврђеног пописом и књиговодственог стања и предложи 

књижење одступања,  

2.  пописати имовину Општине која се налази код других, као и туђу имовину код нас, 

у посебне пописне листе. 

3. посебно пописати имовину која се отписује-расходује тј. основна средства која више 

нису за употребу, а налазе се на пописној листи на дан 31.12.2024.године и 

предложити даље поступање са том имовином. 

4.  сачинити листу земљишта и друге непокретне имовине која је продата у 

2024.години и имовину која је прибављена. 

Комисија за попис потраживања, обавеза, жиро рачуна и благајни је дужна: 



 
 

42 
 

1. унијети у пописне листе вриједност стања благајни, жиро-рачуна, обавеза и 

потраживања на дан 31.12.2024.године. 

2. заједно са Одјељењем за буџет, финансије, управљање развојем и привреду, обавезно 

изврши класификацију застарјелости потраживања и сачинити приједлог листе за 

отпис потраживања која због високог степена ризика није могуће наплатити. 

3. за имовину за коју није утврђена вриједност у књиговодству, Начелник Општине ће 

формирати посебну комисију за процјену вриједности имовине. 

 

Члан 4. 

Свака комисија је дужна у складу са чланом 24. Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем имовине и обавеза 

Општине Шипово, сачинити Извјештај о извршеном попису. 

Извјештај о извршеном попису минимално треба да садржи податке из члана 25. став 1. од 

тачке 1-8 наведеног Правилника. 

Извјештај се доставља: 

- један примјерак са пописним листама Централној пописној комисији, 

- један примјерак са пописним листама Одјељењу за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду. 

 

Члан 5. 

Крајњи рок за сачињавање Извјештаја о попису  Комисије за попис нефинансијске имовине 

у сталним средствима и Комисије за попис потраживања, обавеза, жиро рачуна и благајни 

и достављање Централној пописној комисији је 11.02.2025. године. 

 

Члан 6. 

Централна пописна комисија је дужна објединити, сагледати и анализирати пописе свих 

комисија и сачинити Елаборат о попису (навести резултат пописа, неопходна појашњења и 

образложења са показатељима) и доставити један примјерак Начелнику Општине, а један 

примјерак Одјељењу за буџет, финансије и привреду, најкасније до 18.02.2025. године тј. 

најкасније 10 дана прије крајњег рока за израду годишњег финансијског извјештаја.  

 

Члан 7. 

 

На основу Елабората о попису, Начелник Општине доноси Одлуку о прихватању пописа 

која се доставља Одјељењу за буџет, финансије, управљање развојем и привреду, као основ 

за књижења и израду финансијског извјештаја за претходну буџетску годину. 

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена  у ''Службеном гласнику 

Општине Шипово''. 

 

Број:01-060-5/24                                                                           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

Датум: 09.12.2024. године                                                                     Милан Ковач,с.р. 

_____________________________________________________________________________  

     



 
 

43 
 

 

                                    С А Д Р Ж А Ј  

 
АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                       Страна 

 

1.Рјешење о избору предсједника Скупштине општине Шипово…………….......................1 

2.Рјешење о избору потпредсједника  Скупштине општине Шипово………........................2 

3.Рјешењео избору замјеника начелника општине Шипово....................................................3 

4.Рјешење о престанку функције предсједника Скупштине општине Шипово.....................4 

5. Рјешење о престанку функције потпредсједника Скупштине општине Шипово………..5 

 6.Рјешење о  престанку функције  замјеника начелника општине Шипово..........................7 

7.Рјешење број: 02-013-114/2 од 29.11.2024. године.................................................................8 

8.Проглашење да је сазив Скупштине пуноважан....................................................................9 

9. Рјешење о престанаку мандата предсједнику   и  члановима                                           

Комисије за избор и именовање  Скупштине општине Шипово...........................................10 

10.Рјешење   о избору и именовању  Комисије за избор и именовање..................................11 

11.Рјешење којим се констатује се престанак мандата одборницима у                                                           

Скупштини општине Шипово…………………………………………………………………11 

12. Рјешење о престанаку мандата предсједницима   и  члановима сталних                           

радних тијела  Скупштине општине Шипово..........................................................................13 

13.Рјешења о избору сталних радних тијела............................................................................16 

14.Рјешење о разрјешењу  секретара Скупштине општине Шипово ....................................27 

15.Рјешење о разрјешењу начелника  Одјељењa за урбанизам и                                        

стамбено-комуналне послове.....................................................................................................28 

16.Рјешење  о разрјешењу начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање                             

развојем и привреду....................................................................................................................29 

 

17.Рјешење о разрјешењу   начелника Одјељења за  општу управу ...................................................30 

 

18.Рјешење о именовању вршиоца дужности секретара Скупштине општине Шипово…31 

19.Рјешење o именовању в.д. начелник Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне 

послове..........................................................................................................................................32 

 



 
 

44 
 

20.Рјешење o именовању в.д. начелник Одјељења за буџет, финансије, управљање                                    

развојем и привреду....................................................................................................................33 

21.Рјешење    o именовању в.д. начелник Одјељења за општу управу..................................35 

22.Одлука о одређивању одборника који ће присуствовати закључењу брака.....................36 

23.Рјешење  о именовању Комисије за примопредају дужности …………………………...37 

24. Одлука број: 02-013-115/24 од 29.11.2024. године……………………………………….39 

                                                                       

АКТА НАЧЕЛНИКА                                                                                                             

 

1.План пријема приправника у Општинској управи општине Шипово ...............................40 

2. Одлука о попису имовине и обавеза општине Шипово за 2024. годину...........................41 

                                                                                                                     

 


